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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کرات ســطح بالا بیــن ایران و غــرب می توان   بر اســاس اخبار مختلــف در ارتباط بــا مذا
حدس زد که این گفت و گو ها در دو سطح درحال پیگیری است. یکی در سطح منطقه به 
کراتی به میانجی گری کشورهای ثالث بین ایران و آمریکا  منظور کاهش تنش و دیگری مذا
تا توافقی بین دو طرف در پرونده هسته ای حاصل شود و بخشی از تحریم ها برداشته شود. 
کرات صحت داشته باشد،  گر این مذا کرات منطقه ای در ارتباط با کاهش تنش است و ا مذا
کتبر است. در  می توان اینگونه برداشت کرد که این سطح از گفت و گو دنباله روند قبل از 7 ا
کرات  کرات طرفین به توافق های نانوشته ای هم رسیده بودند و از رهگذر این مذا آن مذا
مقداری از دلارهــای ایران برای خرید اقلام ضروری آزاد شــده بود و از ســوی دیگر تنش در 
کنون  کرات به خوبی فروش می رفت. ا منطقه کاهش یافته بود و نفت ایران در پی این مذا
کرات  دنباله آن شــرایط در عمان در دســتور کار قرار گرفته که بخشــی از آن مربــوط به مذا
هســته ای اســت تا برخی از تحریم ها علیه ایران لغو شــود. به نظر حضور آقای گروســی در 
کرات با واسطه بین ایران  ایران و مصاحبه هایی که وی انجام می دهد ارتباط خوبی با مذا
و آمریکا دارد و هر مقدار شرایط بین ایران و آمریکا مثبت می شود فضای بهتری بین ایران 

و آژانس ایجاد می شود تا ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی با کیفیت بهتری با یکدیگر 
کار کنند. گروسی سه مورد را در ارتباط با ایران اعلام کرده است یکی مساله پادمان است. 
دیگری مساله بازرسان است و آخری مساله چالش غنی سازی است. وی اعلام کرده که در 
مساله پادمان به توافقات جزئی با ایران رســیده است و این در معنای آن است که مساله 
گر ایران تمایل داشته باشد  پادمان حل نشده و به همین علت است که وی اعلام کرد که ا
می تواند ظرف چند هفته به ســمت ســاخت ســلاح هســته ای حرکت نماید. در ارتباط با 
میزان غنی سازی البته بعید به نظر می رسد این مورد ارتباطی به گروسی داشته باشد. زیرا 
کرات ایران و غرب اســت. در شــرایط کنونی ایران به راحتی به اورانیوم غنی  مربوط به مذا
گر بخواهد  شده 3 درصد باز نخواهد گشــت چرا که اقدام به غنی ســازی 60 درصد کرده و ا
کسیدکردن اورانیوم  کنون آنقدر دست بازی دارد که در برابر ا کره کند، ا در این ارتباط مذا
در این سطح از آمریکا بخواهد که تمامی تحریم هایش برداشته شود این مورد در شرایط 
کراتی ایران در برابر آمریکا هم دارد. از ســوی دیگر این امید برای  کنونی بســته به توان مذا
کرات دســتاوردی در آســتانه  آمریکایی ها وجــود دارد که بایدن با به نتیجه رســاندن مذا
انتخابات برای خود ایجاد کند تا با فروش آن امتیاز بیشتری از آمریکایی ها به دست آورد 
کرات بعد از  کنون مذا کــرات فکر کرد. ا و ترامپ را کنار بزند؛ از این منظر نیز می توان به مذا
چند ماه دوباره آغاز شــده اســت و هر دو طرف نگاه مثبتی به آن دارند و تصمیم گرفته اند 
کرات گذشته را برای رسیدن به نتیجه ادامه دهند. حال باید دید در آینده شاهد  روند مذا

برخورد اراده طرفین خواهیم بود یا خیر. 

کره  آرمان ملی _ احسان اسقایی: مذا
ادامــه دارد امــا مخفــی! جمله کوتــاه فوق 
شرح حال وضعیت ایران و آمریکاست. هر 
کرات  از چندگاهی خبری در ارتبــاط با مذا
کره ای  دو طرف شنیده می شود. آن هم مذا
کــه اولا غیرعلنــی اســت. دوم؛ محرمانــه 
کــرات درکشــوری ثالث  اســت و ســوم؛ مذا
کرات  صورت می گیــرد و در نهایت هــم مذا
به صورت غیرمســتقیم اســت. موارد فوق 
کرات ایران و آمریکاست و کسی  شکل مذا
کــرات  هــم در ارتبــاط بــا ماهیــت ایــن مذا
خبــری نــدارد. البتــه می تــوان حــدس زد 
کــرات تنهــا در ارتبــاط بــا مســائل  کــه مذا
هســته ای اســت. چرا که ایران تمایل دارد 
که تحریم های هسته ای علیه کشورش لغو 
کرات در  شود و نیتی از سوی ایران برای مذا
زمینه های دیگر وجود ندارد. با این وجود 
بعضا شــنیده شــده اســت کــه طرفیــن در 
کرات غیرمستقیم دوحه  گذشــته و در مذا
حتــی در ارتباط با موارد دیگــری هم اقدام 
کــره کرده انــد. واقعیت آن اســت که  به مذا
مسائل و مشکلات بین ایران و آمریکا، یک 
کرات ابتدایی  مساله ساده نیست که با مذا
حل شــود. بلکه فقدان اعتمــاد بین ایران 
و آمریکا در مســائل مختلف موجب شــده 
جدا از پرونده هســته ای مســاله ای به نام 
ایران نیز برای آمریکا به وجود  آید. ایرانی که 

نه تنها نظم دیکته شده آمریکا برای امنیت 
منطقــه را نمی پذیرد بلکه آن را به شــواهد 
کارآمد می داند  رشد تروریسم در منطقه، نا
و یــک امنیــت جمعــی در منطقــه بــه دور 
از دخالت کشــورهای فــرا منطقــه ای را راه 
حل ایجاد امنیت در منطقه می داند. این 
اختلاف دیدگاه ها بین ایران و آمریکا آنقدر 
زیاد است که بعضا کارشناسان معتقدند تا 
مسائل کلان بین ایران و آمریکا حل نشود 
نمی توان به بسته شدن پرونده هسته ای 
امیدی داشت. در شرایط کنونی که تهران 
خواســتار رفــع تحریم هاســت هیــچ بعیــد 
کرات  کراتــی شــبیه بــه مذا نیســت در مذا
دوحه که در گذشــته صورت داد؛ در صدد 
باشــد از فرصت هــا بــرای کاهــش فشــار بــر 
خود چه فشــار هســته ای چه فشــارهایی 
که به علت دیدگاه امنیتی اش ایجاد شده، 
اقدام به تبادل نظر غیرمســتقیم با آمریکا 
نماید. ایــن تبــادل نظر بــا توجه بــه اینکه 
مخالفانــی هــم در منطقــه هــم در ایــران و 
هــم در آمریــکا دارد در صــورت رســانه ای 
شــدن می توانــد چالــش برانگیــز باشــد. 

کــرات مخفــی و ســری و  از ایــن منظــر مذا
گون می تواند در دستور  دستورالعمل گونا
کسیوس گفتند  گاه به آ کار باشد.  دو منبع آ
که دو مقام ارشد دولت بایدن این هفته با 
مقامات ایرانــی در عمان دربــاره چگونگی 
جلوگیــری از تشــدید حمــلات منطقــه ای 
گفت وگو کردند. در ادامه این مطلب آمده 
کرات با حضور برت مک گورک،  است: مذا
مشاور ارشــد رئیس جمهور بایدن در امور 
خاورمیانــه و آبــرام پیلــی، نماینــده موقت 
ایالات متحده در امور ایران برگزار شد. این 
اولیــن دور گفت وگوها بیــن ایالات متحده 
کرات مشــابهی  و ایران از ژانویه بود که مذا
در عمــان انجــام داده بودنــد. ایــن منابع 
گفتند که مک گورک و پیلی روز سه شــنبه 
وارد عمان شدند و با میانجی های عمانی 
دیدار کردند. مشــخص نیســت چه کسی 
کرات بــود. این  نماینــده ایران در ایــن مذا
منابع گفتند که گفت وگوها بر نگرانی های 
آمریکا در مــورد وضعیت برنامه هســته ای 
ایران متمرکز بــود.  به نظر می رســد ایران و 
کره هستند.  آمریکا در دو قالب درحال مذا

کرات فنی اســت کــه احتمالا بین  یکی مذا
ایــران و آژانس بین المللــی انــرژی اتمی در 
حال انجام اســت و چند روز قبل مدیرکل 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی از تمایل 
بیشــتر تهران برای همکاری با آژانس خبر 
داد که نشــان دهنده آن اســت که تهران و 
آژانس گام های بزرگی را برای بسته شدن دو 
پرونده باقی مانده در آژانس برداشته اند. 
کرات  از ســوی دیگر ســطح متفاوتی از مذا
کره بــرای عدم  ایــران و آمریــکا در قالب مذا
افزایش تنش در موضوع هسته ای با توجه 
بــه افزایش ســطح غنی ســازی اورانیــوم در 
ایران در حال صــورت گرفتن اســت. ایران 
البته در عالی ترین سطح اعلام کرده است 
کــه در صورتی که مــورد تهدیــد امنیتی قرار 
بگیرد ممکن اســت در دکترین هســته ای 
خود تغییراتی را ایجــاد کند موضوعی که با 
کنــش آمریکایی ها روبه رو شــده اســت و  وا
البته این ادعای ایران با بازتاب رســانه ای 
وســیعی روبه رو شــده کــه نشــان می دهد 
ایران در صورت مورد تهدید قرارگرفتن حتی 
می تواند به ســمت بازدارندگی هســته ای 
کرات اخیــری که بین  حرکت کند. لــذا مذا
ایران و آمریکا صورت گرفته است می تواند 
در این زمینه باشد تا آمریکایی ها با سطح 
تصمیــم در تهــران بــرای تغییــر دکتریــن 

هسته ای آشنا شوند. 

ادامه یادداشت
...لازم است نمایندگان مجلس به مفاد اصل67 قانون 
اساســی که ســوگند یاد می کننــد: »در نوشــته ها و نظرات 
خویــش ضمــن دفــاع از قانــون اساســی، آزادی و مصالــح 
مــردم را مدنظــر داشــته باشــند«و بخشــی از اصــل نهــم 
قانون اساســی که ذیل فصل اول تحت عنــوان اصول کلی]نظام[ 
انشاء شده، توجه بیشــتری کنند: »هیچ مقامی حق ندارد به نام 
حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی های مشروع]مردم[ 
را هرچنــد بــا وضــع قانون ســلب کنــد.« قانــون اساســی بــه منزله  
کم بــر روابط ملــت و دولــت در مقــام تبیین  عالی تریــن قانــون حا
کیــد بر ضرورت حفــظ آزادی های عمومی-  حقوق ملت ضمن تا
سیاســی و توجــه بــه کرامــت انســانی، در یــک فصــل بــه صراحت 
مصادیق حقوق اساسی و ابتدایی افراد ملت را تعرفه می کند. نکته  
قابل تامل آنجاســت کــه قانون اساســی مقدمه و شــرط لازم برای 
اعمال هر گونه تکلیف بر شــهروندان در هیبت قانــون را منوط به 
رعایت این حقوق و حفظ کرامت انسانی می داند. عطف به چنین 
کم بر رفتار شهروندان حفظ حقوق  تکلیفی در مجموع قوانین حا
و آزادی های عمومی مردم اولویت داشــته به انحای مختلف این 
الزام قانونی مورد توجه مقنن واقع شده، پیرو چنین تکلیفی است 
کم بر روابط شــهروندان اعــم از مقررات  که در مجمــوع قوانین حا
ح در قانون مدنی تا منشور حقوق شهروندی و سند امنیت  مصر
قضائی و آیین دادرســی کیفری و... توجه به حقــوق و آزادی های 
عمومی ملــت به عنــوان یک قاعده لحاظ شــده اســت.  مــاده ۱3 
سند امنیت قضائی در مقام تعریف حریم خصوصی مقرر می کند: 
حریم خصوصی عبارت اســت از قلمرو زندگی خصوصی اشخاص 
که انتظــار نقــض آن را ندارنــد و هرگونه تعــرض و مداخلــه دیگران 
ازجملــه ورود، نظــارت و دسترســی به آن بــدون رضایت شــخص 
، اطلاعات  ممنوع اســت. تمامیت جســمانی، مســکن، محــل کار
و ارتباطــات خصوصی شــخص ازجمله ســاحات حریم خصوصی 

شهروندان است. 
قانونگذار در مقــام تبیین حریــم خصوصی در بند نهم منشــور 
 حقوق شــهروندی با عنوان »حق حریم خصوصی« مقرر می کند: 
ماده ۳۶: حــق هر شــهروند اســت که حریــم خصوصــی او محترم 
کن و اشیای خصوصی، وسایل  شناخته شود. محل سکونت، اما
نقلیه شــخصی از تفتیــش و بازرســی مصون اســت، مگــر به حکم 

قانون
ماده ۳۷: تفتیــش، گــردآوری، پردازش، بــه کارگیری و افشــای 
نامه ها اعم از الکترونیکی و غیرالکترونیکی، اطلاعات و داده های 
شــخصی و نیز ســایر مراســلات پســتی و ارتباطــات از راه دور نظیر 
، بی سیم و ارتباطات اینترنتی خصوصی و  ارتباطات تلفنی، نمابر

مانند این ها ممنوع است، مگر به موجب قانون. 
ماده ۳۸: گردآوری و انتشار اطلاعات خصوصی شهروندان جز 

گاهانه یا به  حکم قانون ممنوع است.  با رضایت آ
ادامه در صفحه 9

هر قدر بــه مــرور زمــان از آرمان هــای اولیــه انقلاب 
فاصلــه گرفتیــم کرســی های تصمیم گیــر بــه دســت 
اصولگرایــان افتــاده و همچــون اســب آمــاده ای کــه 
سوار شــده اند هر طور که بخواهند می تازند و هر طور 
دوست دارند تحلیل و برنامه ریزی می کنند. خروجی 
این عملکرد اصولگرایان نیز همین چیزی است که در 
حوزه های اقتصاد، فرهنگ، مدنیت، محیط زیست، 
بهداشــت و درمــان، ســلامت می بینیــم. امــا گویــی 
گر  برخی از دوســتان مــردم برایشــان اهمیتی نــدارد. ا
مردم اهمیت داشــتند که خــود به میــدان می آمدند 
و تصمیم گیری هــای اینهــا بــه نفع مــردم بــود. همین 
مجلس یازدهــم را ببینید پس از 4 ســال چه خروجی 
مثبتی داشــت؟ لــذا مجلــس دوازدهم نیــز از مجلس 
پیشین عملکرد پایین تری خواهد داشت. مگر اینکه 
بخواهند واقــع بینانه تر عمل کنند و واقــع بینانه این 
می شــود کــه مشــخص شــود مجلــس دوازدهمی هــا 
چــه درک و فهمی از شــرایط کشــور دارند و بــرای حل 
مشــکلات کشــور چه کارهایی می توان انجام داد. لذا 
بعید است که بتوانند در این حوزه گامی بردارند. علت 
اصلی ماجرا نیز بدین مساله بازمی گردد که ساختار و 
کله جریانی که امروز در کشور قدرت دارد این است  شا
که اولا دانش حکمرانی خوب را در کشور ندارند و ثانیا 

باوری به مردم ندارند. 
در همین ســیل اخیر مشــهد کــه خســارات زیادی 
برجای گذاشــت یک کارگزار دولتی این مســاله را یک 
آبگرفتگی کوچک خوانده و به همین راحتی این اتفاق 
مهم را نادیده قلمداد کرده است. لذا آنقدر همه چیز 
ح می کنند کــه به قول  را ســطحی و غیر منطقــی مطــر
غ پخته هــم خنده اش می گیــرد. بر همین  معروف مر
اساس اســت که حتی حاضرند با رای حداقلی و چند 
درصدی هم وارد مجلس شوند. چنانکه آقای حداد 
عادل چنــد روز مانــده به رای گیــری گفته بــود دولت 
از ماســت و مــا نمی گذاریم کســانی که مخالــف دولت 
باشند به مجلس راه پیدا کنند. پس از آن نیز مشاهده 
کردیم که چه اتفاقاتی رخ داد و تو خود حدیث مفصل 
بخــوان از ایــن مجمــل. با ایــن حــال امید مــی رود که 
باورهای منطقی و یک عقلانیتی به میدان بیاید و این 
فضای مه آلود را تلطیف کند. چرا که نمی شود در همه 
چیز شرایط بغرنجی را شاهد باشیم. باید پاسخگویی 
در میان باشد و در مقابل انتقادات و مطالبات مردم 

پاسخگوی عملکرد خود باشند.

 شماره 
1833 محمد باقر نوبخت: 

رجل سیاسی منفعل 
نباید داشته باشیم

ح شد:  در گفت وگو با فیض شریفی مطر

گاه   شاعری  که ناخودآ
با آثارش دوست می شویم 

آرمان ملی:  سی ام ماه اردیبهشت ، سالروز تولد زنده یاد احمدرضا 
احمــدی )۱3۱9- ۱402( اســت؛ هنرمنــدی فراموش نشــدنی کــه 
، رمان، نمایشنامه و  نامش به مدد چندده عنوان مجموعه شعر

قصه های کودکانه در تاریخ ادبیات ایران جاودانه شد. 
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همین صفحه

کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا گزارش »آرمان ملی« از ادعای یک رسانه غربی  در مورد مذا

کرات مخفی  درعمان؟ مذا

اولین امتحان نهایی دانش آموزان به تعویق افتاد

»آرمانملی«حواشیمصوبهجدیدمجلسرابررسیمیکند

 چالش تعطیلی شنبه ها بالا   گرفت
   رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:  دو بال اقتصادی کشور موافق تعطیلی شنبه ها هستند

   کریمی قدوسی:  تعطیلی شنبه ها رسوخ و نفوذ فرهنگی دشمن در کشور است 

سخــن روز

یاد  د  اشت

همان گونه کــه در اقتصاد بحــث تجارت، موتور رشــد 
اســت و با تجارت همه کشــورها منتفع می شوند همین 
امر در خصــوص آن چه که تجارت را تســهیل می کند نیز 

صادق است. ...

امیرحسین بانکی، نماینده مردم اصفهان در مجلس 
راجع به لایحه حجاب: »به موجب لایحه حجاب و عفاف 
تمام دوربین های ادارات دولتی و خصوصی باید به فراجا 

وصل شوند.«...

ایرادی به تعطیلی شنبه ها وارد نیست

 حقوق ملت و سوگند نمایندگان 

آلبرتبغازیان
اقتصاددان

کنش های صنف طلافروشان در روزهای اخیر در بازار را بررسی می کند »آرمان ملی« وا

 دلیل جنگ زرگری؛ شفافیت یا مالیات؟

گزارش »آرمان ملی« از گزینه جدید ریاست مجلس

رونمایی از کاندیدای دولت برای ریاست مجلس!
    دولت و امنا از  هیچ تلاشی برای حذف قالیباف فروگذار نیستند 

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کرات  جبهه سخت علیه مذا
سست شده است

 باید اشتباه های گذشته در 
سیاست خارجی را بپذیریم

صفحه 6    عکس:  آرمان ملی
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آرمان ملی:  پرداخــت مالیات یکی از رویکردهایی اســت که 
همــواره با چالش هــای مودیــان در حوزه هــای مختلف روبه 
روســت، اما آنچه در این میان مهم تلقی می شــود، پرداخت 
عادلانــه مالیــات در همــه اصنــاف و مشــاغل و افــراد اســت 

که به دلیــل ضعف هــای نظــام مالیاتــی در برخی از کشــورها 
چالش هایی در این خصوص وجــود دارد و برخی از مودیان 
نیز قوانین و بازرســان مالیاتی را دور زده و از پرداخت مالیات 

فرار می کنند...
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